
AYTO DE PILOÑA

Código de Documento
ADL17I00HD

Código de Expediente
ADL/2023/14

Fecha y Hora
18/11/2023 09:37 Página 1 de 2

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²3L293B1P6X36136Y03EY×»
²3L293B1P6X36136Y03EY×»3L293B1P6X36136Y03EY

ANUNCIO
IVÁN ALLENDE TORAÑO, ALCALDE-PRESIDENTE DEL AYUNTAMIENTO DE 

PILOÑA, CON FECHA 20 DE NOVIEMBRE DE 2023, HA DICTADO LA SIGUIENTE 
RESOLUCIÓN Nº 817/2023

“LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS AL PROCESO SELECTIVO 
PARA LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL ADSCRITO AL PLAN LOCAL DE 

EMPLEO 2023-2024. PEONES DE OBRAS PÚBLICAS.

En relación con la convocatoria realizada por este Ayuntamiento para la contratación de personal 
adscrito al Plan Local de Empleo 2023-2024 en el marco de los itinerarios integrales de activación en el 
ámbito local,  finalizado el  plazo de presentación de solicitudes,  se procede a hacer pública la  lista 
provisional de admitidos y excluidos.

Por ello, y en virtud de las atribuciones que me confiere el artículo.21.1.h) de la Ley de Bases de 
Régimen Local, 

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar la siguiente LISTA DEFINITIVA de aspirantes admitidos y excluidos a las 
pruebas de selección: 

ADMITIDOS:
NOMBRE Y APELLIDOS

1.-FRANCISCO 
JAVIER ALVAREZ CRESPO

2.-OSCAR BARBERAN 
BARRAGAN

3.-DANIEL BLANCO FORCELLEDO
4.-ALFONSO FERNANDEZ DIAL

5.-RICARDO 
ANIBAL GATICA PERALTA

6.-JOSE FELIX FERNANDEZ 
GONZALEZ

7.-JOSE ANTONIO HERRERO GONZALEZ
8.-ROSSY CELA JIMENEZ CUEVAS
9.-JAIME MORENO LABRADA

10.-PELAYO NORNIELLA COFIÑO
11.-VÍCTOR RUIZ DIAZ

Ayto de Piloña   *   C/ Covadonga, 9   *   33530   *   Infiesto   *   ASTURIAS   *   Tel: 985710013   *   Fax: 985711144   *  www.ayto-pilona.es

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 -

 P
re

si
de

nt
e 

(I
V

A
N

 A
LL

E
N

D
E

 T
O

R
A

Ñ
O

) 
a 

la
s 

13
:0

3 
de

l d
ía

 2
0/

11
/2

02
3.

  M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 3

L2
93

B
1P

6X
36

13
6Y

03
E

Y
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//p
ilo

na
.s

ed
e.

e-
ay

un
ta

m
ie

nt
o.

es



AYTO DE PILOÑA

Código de Documento
ADL17I00HD

Código de Expediente
ADL/2023/14

Fecha y Hora
18/11/2023 09:37 Página 2 de 2

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²3L293B1P6X36136Y03EY×»
²3L293B1P6X36136Y03EY×»3L293B1P6X36136Y03EY

EXCLUIDOS:

NOMBRE Y APELLIDOS CAUSA EXCLUSIÓN
                   1.

-
JOSE 
VANDERLEI

BARBOZA 
FIGUEIRA NO APORTA VIDA LABORAL

                   2.
-KEVIN GARCIA ZAPATERO NO CUMPLE REQUISITO: EDAD

3.-JOSEFINA GREIRO VARELA NO CUMPLE REQUISITO: NO PARADA LARGA DURACIÓN
4.-CHANTAL MACORS NO CUMPLE REQUISITO: NO PARADA LARGA DURACIÓN
5.-LETICIA PANDO MEDINA NO CUMPLE REQUISITO: NO PARADA LARGA DURACIÓN
6.-JAVIER VEGA  GARCÍA NO APORTA VIDA LABORAL

SEGUNDO.- El  Tribunal  de  selección  de  las  pruebas  será  el  designado  por  Resolución  de 
Alcaldía nº 801/2023 de fecha 15 de NOVIEMBRE de 2023:

PRESIDENTE: DÑA.  NURIA ISABEL PEREZ PEREZ
SUPLENTE DE PRESIDENTE: DÑA. ELENA FIGAREDO SANJUAN
VOCALES: 
TITULAR: DÑA. MARIA VICTORIA ALVAREZ ARIAS
SUPLENTE: D. JUAN CARLOS ROSON HORTAL
TITULAR: D. ALBERTO PEREZ IGLESIAS
SUPLENTE: D. PABLO LONGO SÁNCHEZ
TITULAR: D. FRANCISCO MEDINA
SUPLENTE: D. ABEL GARCÍA COCINA
SECRETARIO: D. VICTOR ALONSO RAIGOSO
SUPLENTE DE SECRETARIO: DÑA. ALEJANDRA ÁLVAREZ ALONSO

TERCERO.- La  prueba de selección tendrá lugar en la Nave de Obras del Ayuntamiento de 
Piloña, sita en El Orrín, en la fecha y hora que se indican a continuación: 

TRIBUNAL FECHA HORA

SELECCIÓN PEONES 
OBRAS PUBLICAS

28  NOVIEMBRE DE 2023 13:30 HORAS

“
En Infiesto a fecha de firma electrónica

Ayto de Piloña   *   C/ Covadonga, 9   *   33530   *   Infiesto   *   ASTURIAS   *   Tel: 985710013   *   Fax: 985711144   *  www.ayto-pilona.es

53507697Z
IVAN
ALLENDE (R:
P3304900H)
Alcalde -
Presidente
20-11-2023
13:03:52

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 -

 P
re

si
de

nt
e 

(I
V

A
N

 A
LL

E
N

D
E

 T
O

R
A

Ñ
O

) 
a 

la
s 

13
:0

3 
de

l d
ía

 2
0/

11
/2

02
3.

  M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 3

L2
93

B
1P

6X
36

13
6Y

03
E

Y
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//p
ilo

na
.s

ed
e.

e-
ay

un
ta

m
ie

nt
o.

es




